


MB/88/2008

Warszawa, 16 maja 2008 r.

Pan  
Lech Czapla  
Zastępca Szefa  
Kancelarii Sejmu

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do pisma z dnia 12 maja br. (PS-118/08) przesyłam opinię Krajowej Izby Gospodarczej do komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa (przedstawiciel wnioskodawców: Mirosław Sekuła).

Z poważaniem  


Z-ca Sekretarza Generalnego  
Mieczysław Bąk

WYDZIAŁ PREZYDIALNY

L.dz. ....

Data wpływu 12-06-2008



**Opinia**  
**Krajowej Izby Gospodarczej**  
**do komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy Ordynacja podatkowa**  
**(uzyskanie zaświadczenia o wysokości zaległości podatkowej zbywcy**  
**przez zbywcę)**

Krajowa Izba Gospodarcza wyraża zadowolenie z faktu, że powszechnie znane i absurdalne buble prawne, które już dawno powinny być usunięte, stają się przedmiotem inicjatywy legislacyjnej Komisji „Przyjazne Państwo”.

Wyrażamy nadzieję, że Ministerstwo Finansów na którym ciąży obowiązek, inicjowania usuwania absurdów z prawa podatkowego, nie będzie podmiotem blokującym tego typu zmiany.

Do takich zmian należy zaliczyć zaproponowaną w komisyjnym projekcie ustawy o zmianie ustawy Ordynacja podatkowa propozycję umożliwienia uzyskania zaświadczenia przez zbywcę o wysokości zaległości podatkowych zbywcy zorganizowanej części przedsiębiorstwa i składników majątku związanego z prowadzoną działalnością gospodarczą.

Na gruncie obowiązującego prawa nabywca odpowiada całym swoim majątkiem solidarnie z podatnikiem (zbywcą) za powstałe do dnia nabycia zaległości podatkowe związane z prowadzoną działalnością gospodarczą.

Prawo uzyskania zaświadczenia o którym mowa w art. 112 ust 6 Ordynacji posiada obecnie tylko potencjalny nabywca za zgodą zbywcy. Prawa nie posiada sam zbywca ! Oznacza to, że w przypadku przetargu lub prowadzenia negocjacji z kilkoma potencjalnymi nabywcami każdy z nich musi za zgodą zbywcy występować o to zaświadczenie, aby uchronić się od odpowiedzialności za zaległości podatkowe.

W ocenie Krajowej Izby Gospodarczej usunięcie tego buble prawnego wydaje się oczywiste.

Warszawa, 30 maja 2008 r.